#### C.29 q.2 c.1

|                  |   |
|------------------|---|
| DB 9.18          | De ancilla si proprio domino suo legitima fieri possit        |
| ID 8.156 (ex PL) | De ancilla utrum proprio domino suo legitima fieri possit     |
| IP 6.37 (ex PL)  | Inter patronum et libertam constat esse matrimonium legitimum |
| IP (ex MSS)      | —   |
| Concordia        | Licet seruis matrimonia contrahere                            |

<sup>(50)</sup> Según G. PICASSO, *Collezioni Canoniche Milanesi del secolo XII* (Milano 1969) p.287, C.29 q.2 c.5 se recoge también en la *Collectio Ambrosiana II* como *Amb. 2.93*, pero la *inscriptio* dice simplemente *Ex eodem concilio*; sobre la relación entre las colecciones milanesas y la *Concordia* de Graciano vid. E. DE LEÓN, *o. c.* nota 2, pp.205-207.

<sup>(51)</sup> En la generalidad de los códices las variantes son simples transposiciones que no alteran el idéntico sentido de las frases; sólo Sa presenta unos sumarios significativamente distintos: *Licitum est seruum contrahere matrimonia*, en C.29 q.2 c.1 (fol.194va); *Qui ancillam nesciens ducit redimat eam si non ///*, en C.29 q.2 c.4 (fol.194vb); y *Non licet mulier dimittere quem sciens seruos accepit* en C.29 q.2 c.5, (fol.194vb).

### C.29 q.2 c.4

|                           |   |
|---------------------------|---|
| RP 2.118                  | De ingenuo qui alterius ancillam acceperat  |
| DB 9.26                   | De ingenuo homine si alterius ancillam pro ingenua acceperit et post ancillam eam esse intellexerit |
| ID 8.164 ( <i>ex PL</i> ) | De ingenuo si alterius ancillam pro ingenua acceperit et postea ancillam esse intellexerit          |
| IP 6.41( <i>ex PL</i> )   | De eo qui ancillam duxit in uxorem quam putat esse liberam  |
| IP 6.111 ( <i>ex PL</i> ) | De eo qui ancillam duxit in uxorem quam putat esse liberam  |
| IP ( <i>ex MSS</i> )      | —   |
| Concordia                 | De eo qui ancillam ducit ( <i>Aa</i> duxit) in uxorem quam putat liberam esse                       |

### C.29 q.2 c.5

|                           |  |
|---------------------------|--|
| RP Ap. 3.46               | De femina ingenua quae servum accipit  |
| DB 9.27                   | De femina ingenua si seruum maritum acceperit                                      |
| ID 8.52 ( <i>ex PL</i> )  | Vt ingenua si servum duxerit ancilla sit   |
| ID 8.165 ( <i>ex PL</i> ) | De femina ingenua si servum maritum acceperit                                      |
| IP 6.42( <i>ex PL</i> )   | Non licet mulieri dimittere quem sciens servum accepit in virum                    |
| IP ( <i>ex MSS</i> )      | —  |
| Concordia                 | Non licet mulieri ( <i>Aa</i> uxori) dimittere quem sciens seruum accepit in uirum |